
 

Kupní smlouva na dříví 

Smluvní strany: 

 Prodávající: Lesy města Prostějova, s.r.o. 

 Sídlo: školní 3643/4, 796 01 Prostějov 

 Kancelář: Kostelecká 4165/17, 796 01 Prostějov 

 info.lesypv@email.cz 

 582 340 719 

 

 IČ: 25321692. DIČ: CZ25321692 

Spisová značka C 25311 vedená u Krajského soudu v Brně 

Kontaktní osoby 

Ing. Michal Dadák       

Jednatel společnosti  

 724 523 762  

dadak.lesypv@email.cz 

č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 (dále jen „Prodávající”) 
 
A 
 

 Kupující: Vždy krok vpřed a.s. 

 Sídlo: Starodružiníků 1015/1  

  772 OO Olomouc  

  dubovy@vzdykrokvpred.cz  

IČ: 27822834 DIČ: CZ27822834 

Kontaktní osoby 

Martin Dubový  

Jednatel společnosti 

77777 6446 

Spisová značka C 21035B vedená u Krajského soudu v Brně 

(dále jen „Kupující") 

 

 

 

 

 
 

mailto:dubovy@vzdykrokvpred.cz


2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník”) tuto 

kupní smlouvu na dodávku dříví (dále jen 

„smlouva”) 

čl. l. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu níže specifikované dříví a 

převádět na kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví; kupující se touto smlouvou 

zavazuje dříví od prodávajícího přebírat a platit za něj ujednanou kupní cenu, a to 

vše v souladu s podmínkami ujednanými ve smlouvě této a smlouvách dílčích a dále 

zejména v souladu s Doporučenými pravidly pro měření a třídění dřiví v České 

republice platnými od 1.1. 2008 (dále jen „DP) a Incoterms 2010. 

2. Specifikace dříví: 

• Jehličnatá pilařská kulatina — smrk, jedle 

Detailní specifikace dříví je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy a Doporučených 

pravidlech pro měření a tříděni dřiví v České republice platných od 1. 1. 2008. 

3. Množství: 

Předpokládané množství dříví pro dobu trváni smlouvy: 

xxxxxxxx m3 s toleranci +/-10%  

4. V případě, že prodávající nebude schopen dodržet ujednaný objem, a to z důvodu 

spočívajícího nikoli na jeho straně (zejména dlouhodobé nepříznivé klimatické 

podmínky, kalamita, nová legislativa, rozhodnutí orgánu veřejné moci apod.), je 

povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat kupujícího a dodávat mu snížený 

objem až do doby odpadnutí takové skutečnosti. 

čl. II. 

Doprava, dodací podmínky, dodání, převzetí zboží 

1.  Způsob dodání: Dříví bude připraveno k expedici na expedičním místě 

2. Místem přejímky — tj. předání a převzetí zboží — je EM nebo náhradní skládka 

prodávajícího. 

3. Způsob přejímky: fyzická na OM nebo náhradní skládce, měřeno kusově nebo v 

hráních s převodním koeficientem 1 prm = 0,64 m³  

4. Smluvní strany ujednaly, že povinnost označit zboží ve smyslu § 2091 odst. 2 

občanského zákoníku je splněna řádným vyplněním přepravních a dodacích listin, 

které zboží provázejí, prodávajícím.  

 

 

 

 

 



3 

čl. III. 

 

Přejímka 

Fyzická přejímka 

       1.  Kupující se zavazuje přejímat dříví na EM nebo náhradní skládce prodávajícího. 

2. Měření dříví se bude řídit obecnými podmínkami pro kusové měření dříví 

3. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě 

výsledků měření dříví a příslušný protokol o měření nebo dodací list bude součástí 

faktury. Kupující a prodávající si podpisy protokolu o měření nebo dodacích listů 

vzájemně stvrdí výsledek přejímky. 

4. Fyzickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 5 pracovních dnů 

od termínu uvedeného ve výzvě k přejímce obdržené od prodávajícího, a to na 

lokalitě sjednaného EM nebo náhradní skládky. 

čl. IV. 

Certifikace 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané dřiví: 

− nepochází z kontroverzních zdrojů (nelegální těžba jako např. těžba v 

lesních oblastech s těžbou přísné zakázanou zákonem nebo kde je 

plánován zákonný zákaz těžby),  

− není zatíženo žádnými břemeny či právy třetích osob,  

− bylo vytěženo a získáno výhradně na území ČR v souladu s platnými 

předpisy. 

2. Číslo certifikátu je dostupné na web stránkách prodávajícího. 

čl. V. 

Kupní cena (cena dříví) 

1. Parita prodejní ceny — EXW (Incoterms 2010) — OM na organizačních jednotkách 

prodávajícího. 

2. ceny v CZK/m 3 bez DPH: 

XXXXXXXXXXXX 

čl. VI. 

Platební podmínky, fakturace 

1. Veškeré platby budou uváděny v CZK. 

2. Kupní cena za dříví bude kupujícím hrazena na základě řádných daňových dokladů 

— faktur. 

3. Způsob fakturace — daňové doklady vystavuje prodávající na základě přejímky     

a oboustranně podepsaných protokolů o měření nebo dodacích listů. Před každou 

expedicí dřeva bude uhrazena záloha na objem expedovaného dříví. 

4. Veškeré faktury (daňové doklady) musí mít náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu příslušných právních předpisů. Přílohou faktury musí být oboustranné 

podepsaný protokol o měření nebo dodací list. 



4 

5. Fakturace bude prováděna prodávajícím průběžně v měsíci za dodané a převzaté 

dřiví na základě výsledků přejímky a podepsaných protokolů o měření nebo 

dodacích listů. 

6. Za den uskutečněni zdanitelného plněni (DUZP) je považován den uskutečnění 

přejímky dřiví. 

7. Splatnost faktury — do 10 dní od vystavení faktury. 

8. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka připsána ve prospěch 

bankovního účtu prodávajícího nejpozději v den splatnosti kupní ceny podle 

příslušné faktury. 

9. Kupující je povinen písemně informovat prodávajícího o číslech této smlouvy, pod 

kterými je kupující ve vlastním systému (dispečink, přejímky) eviduje, a to 

bezodkladně po uzavřeni této smlouvy. 

 

čl. VII. 

Reklamace 

1. Zjevné vady musí být kupujícím uplatněny u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění, nejpozději však do tří dnu ode dne ukončeni přejímky dřiví, 

2. Reklamace musí být vůči prodávajícímu učiněna písemně (pošta, e-mail). Prodávající 

zahájí reklamační řízení a zajistí posouzení reklamace. O výsledku reklamačního 

řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými zástupci smluvních 

stran. 

čl. VIII. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny, se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i započatý 

den prodlení. 

2. Nezaniká nárok prodávajícího na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení kupujícímu již 

vznikla povinnost 

čl. IX. 

Vzájemná komunikace 

1. Osoby oprávněné jednat ve věcných záležitostech za prodávajícího a kupujícího: 

Prodávající: 

Ing. Michal Dadák, jednatel společnosti 

Tel. +420 724 523 762 

E-mail: dadak.lesypv@email.cz  

Kupující: 

    Martin Dubový, předseda představenstva 

    Tel. +420 777 776 446 

    E-mail: martindubovy@gmail.com  

 

 



5 

                                                       čl. X. 

Ustanoveni o vzniku a zániku smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6. 2021. 

2. Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 

b) dohodou smluvních stran uzavřenou v písemné formě, 

c) písemným odstoupením dle tohoto článku smlouvy, 

d) jiným způsobem předvídaným obecně závaznými právními předpisy. 

3. V případě zániku smlouvy odstoupením nejsou smluvní strany povinny si vrátit 

plnění, které si vzájemné poskytly na základě již řádně splněných dílčích smluv. V 

případě odstoupení od dílčí smlouvy je smluvní strana, která již obdržela plnění od 

druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se dílčí smlouvou zavázala, 

druhé smluvní straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně 

vrátit bez zbytečného odkladu. Vrací-li plnění smluvní strana, která oprávněně 

odstoupila od smlouvy či od dílčí smlouvy, má tato smluvní strana nárok na náhradu 

nákladů s tím spojených. V ostatních případech jsou smluvní strany povinny 

vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti se smlouvou do 30 dnů od 

účinnosti odstoupení. 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zák. č. 340/2015 

 

Ve Ptení dne 17.3.2021 

Prodávající                                                                                                             Kupující 

Ing. Michal Dadák                                                                                          Martin Dubový 

 


